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TABELA DE ESQUADRIAS - PORTAS

PORTAS DIMENSÕES PEITORIL TIPO MATERIAL

P1 0,60 x 2,10 - COMUM METAL

P1-1 0,60 x 2,10 - COMUM ALUMÍNIO
P1-2 0,60 x 2,10 - COMUM MADEIRA

P1-3 0,60 x 2,10 - COMUM PVC

P1-4 0,60 x 2,10 - COMUM FERRO

P1-5 0,60 x 2,10 - DUPLA VIDRO

P1-6 0,60 x 2,10 - PORTA DE CORRER MADEIRA

P1-7 0,60 x 2,10 - DUPLA MADEIRA

P2 0,70 x 2,10 - COMUM METAL

P2-1 0,70 x 2,10 - COMUM FERRO

P2-2 0,70 x 2,10 - COMUM MADEIRA

P2-3 0,70 x 2,10 - PORTA DE CORRER MADEIRA

P2-4 0,70 x 2,10 - DUPLA METAL

P2-5 0,70 x 2,10 - DUPLA MADEIRA

P3 0,80 x 2,10 - COMUM METAL

P3-1 0,80 x 2,10 - COMUM PVC

P3-2 0,80 x 2,10 - COMUM MADEIRA
P3-3 0,80 x 2,10 - COMUM VIDRO

P3-4 0,80 x 2,10 - PORTA DE CORRER
DUPLA VIDRO

P3-5 0,80 x 2,10 - DUPLA VIDRO

P3-6 0,80 x 2,10 - DUPLA FERRO

P3-7 0,80 x 2,10 - DUPLA MADEIRA

P3-8 0,80 x 2,10 - DUPLA METAL

P3-9 0,80 x 2,10 - FLEXIVEL PVC

P3-10 0,80 x 2,10 - FRIGORIFICA AÇO

P3-11 0,80 x 2,10 - COMUM FERRO

P3-12 0,80 x 2,10 - CORTINA PVC

P4 0,90 x 2,10 - COMUM METAL

P4-1 0,90 x 2,10 - COMUM FERRO

P4-2 0,90 x 2,10 - COMUM VIDRO

P4-3 0,90 x 2,10 - COMUM MADEIRA
P4-4 0,90 x 2,10 - DUPLA PVC

P4-5 0,90 x 2,10 - DUPLA FERRO

P4-6 0,90 x 2,10 - COMUM PCF METAL

P4-7 0,90 x 2,10 - DUPLA METAL

P4-8 0,90 x 2,10 - FLEXIVEL PVC

P4-9 0,90 x 2,10 - DUPLA VIDRO

P5 1,00 x 2,10 - GRADIL FERRO

P5-1 1,00 x 2,10 - COMUM METAL

P5-2 1,00 x 2,10 - COMUM MADEIRA

P5-3 1,00 x 2,10 - PCF METAL

P5-4 1,00 x 2,10 - PORTA DE CORRER VIDRO
P5-5 1,00 x 2,10 - DUPLA METAL

P5-6 1,00 x 2,10 - PORTA DE CORRER
DUPLA VIDRO

P5-7 1,00 x 2,10 - COMUM PVC
P5-8 1,00 x 2,10 - FLEXIVEL PVC

P5-9 1,00 x 2,10 - DUPLA FLEXIVEL PVC

P5-10 1,00 x 2,10 - PORTA DE CORRER METAL

P5-11 1,00 x 2,10 - PORTA DE ENROLAR AÇO

P5-12 1,00 x 2,10 - DUPLA VIDRO

P5-13 1,00 x 2,10 - DUPLA MADEIRA

P5-14 1,00 x 2,10 - FRIGORÍFICA DE
CORRER

AÇO

P5-15 1,00 x 2,10 - COMUM FERRO

P6 1,10 x 2,10 - FLEXIVEL PVC

P7 1,20 x 2,10 - FLEXIVEL PVC

P7-1 1,20 x 2,10 - COMUM METAL

P7-2 1,20 x 2,10 - COMUM PVC

P7-3 1,20 x 2,10 - DUPLA METAL

P7-4 1,20 x 2,10 - PORTA DE CORRER
DUPLA VIDRO

P7-5 1,20 x 2,10 - FRIGORÍFICA AÇO

P7-6 1,20 x 2,10 - FRIGORÍFICA DE
CORRER

AÇO

P7-7 1,20 x 2,10 - GRADIL METAL

P7-8 1,20 x 2,10 - PORTA DE CORRER METAL

P8 1,25 X 2,10 - FLEXIVEL DUPLA PVC

P8-1 1,25 X 2,10 - FRIGORIFICA AÇO

P9 1,30 X 2,10 - FRIGORÍFICA AÇO

P9-1 1,30 X 2,10 - FLEXIVEL PVC

P10 1,40 x 2,10 - FLEXIVEL PVC

P10-1 1,40 x 2,10 - COMUM METAL

P11 1,50 x 2,10 - COMUM METAL E VIDRO

P11-1 1,50 x 2,10 - DUPLA METAL

P11-2 1,50 x 2,10 - COMUM GRADIL

P12 1,60 x 2,10 - COMUM METAL

P13 1,70 x 2,10 - PORTA DE CORRER VIDRO

P14 1,80 x 2,10 - GRADIL METAL

P14-1 1,80 x 2,10 - PORTA DE CORRER METAL

P15 2,30 x 2,10 - COMUM METAL

P16 2,10 x 2,10 - FRIGORÍFICA DE
CORRER

AÇO

P16-1 2,10 x 2,10 - PORTA DE ENROLAR AÇO

P17 2,40 x 2,10 - GRADIL METAL

P17-1 2,40 x 2,10 -  DUPLA METAL

P18 2,50 x 2,10 -  DUPLA METAL

P18-1 2,50 x 2,10 - PORTA DE ENROLAR PVC

P18-2 2,50 x 2,10 - CORTINA PVC

P19 3,10 x 2,10 - PORTA DE ENROLAR PVC

P19-1 3,10 x 2,10 - PORTA DE ENROLAR METAL

P20 3,40 x 2,10 - PORTA DE ENROLAR AÇO

P21 4,30 x 2,10 - PORTÃO METAL

P22 4,90 x 2,10 - PORTA LONA PVC
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TABELA DE ESQUADRIAS - JANELAS

JANELAS DIMENSÕES PEITORIL TIPO MATERIAL

J1 0,40 x 0,60 1,50 VITRÔ MADEIRA E VIDRO

J2 0,60 x 0,80 1,30 VITRÔ MADEIRA E VIDRO

J3 0,75 x 0,45 1,90 VITRÔ MADEIRA E VIDRO

J4 0,85 x 1,10 1,10 FIXO VIDRO

J5 0,90 x 1,00 1,00 VENEZIANA MADEIRA E VIDRO

J6 1,00 x 1,00 1,80 VENEZIANA MADEIRA E VIDRO

J7 1,20 x 1,10 1,00 FIXO VIDRO

J8 1,30 x 1,10 1,10 FIXO VIDRO

J9 1,40 x 1,65 0,75 VENEZIANA MADEIRA

J10 1,50 x 0,60 1,80 VITRÔ FERRO

J11 1,50 x 1,65 1,20 VENEZIANA MADEIRA E VIDRO

J12 1,60 x 2,00 1,00 VENEZIANA MADEIRA

J13 1,90 x 0,70 1,60 FIXO VIDRO

J14 2,00 x 1,10 1,00 FIXO VIDRO

J15 2,00 x 0,40 2,10 VENEZIANA MADEIRA E VIDRO

J16 2,30 x 1,25 1,00 VENEZIANA MADEIRA E VIDRO

J17 6,20 x 2,40 0,60 GRADIL FERRO

J18 2,60 x 1,10 1,10 VENEZIANA MADEIRA E VIDRO

J19 3,80 x 1,00 0,23 GRADIL FERRO

J20 4,60 x 1,80 1,00 VENEZIANA MADEIRA E VIDRO

J21 4,70 x 1,80 1,00 VENEZIANA MADEIRA E VIDRO

J22 6,65 x 1,90 0,50 FIXO VIDRO

J23 0,90 x 0,30 2,41 VENEZIANA MADEIRA E VIDRO

J24 2,90 x 1,00 1,10 FIXO VIDRO

J25 1,00 x 1,10 1,00 FIXO MADEIRA E VIDRO

J26 4,50 x 2,20 1,20 FIXO VIDRO

J27 7,90 x 1,10 1,00 FIXO VIDRO

J28 0,65 x 1,70 1,35 VITRÔ FERRO

J29 0,50 x 1,20 1,30 VITRÔ FERRO

J30 1,80 x 1,30 1,30 VENEZIANA MADEIRA

J31 4,55 x 0,75 0,20 GRADIL FERRO

J32 1,60 x 1,00 1,20 VENEZIANA MADEIRA

J33 1,90 x 2,00 1,00 VENEZIANA MADEIRA

J34 1,00 x 1,60 0,80 VENEZIANA MADEIRA

J35 1,50 x 1,00 1,10 VENEZIANA MADEIRA E VIDRO

J36 1,00 x 0,35 1,00 CORRER FERRO

J37 0,80 x 0,40 1,70 VENEZIANA MADEIRA E VIDRO

J38 5,30 x 0,90 1,15 VENEZIANA MADEIRA E VIDRO

J39 3,15 x 1,90 0,30 FIXO VIDRO

J40 4,65 x 1,90 0,30 FIXO VIDRO
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ELEVADOR DE CARGA

  A ÁREA OBJETO DA REFORMA DESTE PROJETO ATENDE AO DISPOSTO:

- NA LEI COMPLEMENTAR 1006/2018;

- NO CÓDIGO DE OBRAS E EDIFICAÇÕES DE SANTOS;

- NA NBR 9050/2020;

- DE VENTILAÇÃO MECÂNICA E ILUMINAÇÃO ARTIFICIAL PARA TODOS COMPARTIMENTOS S/ JANELA);

- VAGAS DE ESTACIONAMENTO: 1021 VAGAS

- TAXA DE OCUPAÇÃO: 43%;

- COEFICIENTE DE APROVEITAMENTO: 0,46;

-  ÁREA PERMEÁVEL = 438,32 + 518,43 + 59,94 + 395,44+ 285,30 + 36,05 + 26,86 + 10,93 + 22,19 + 10,06 +
97,94 + 275,92 + 157,88 + 173,44 + 128,13 + 126,46 + 723,40 + 47,96 + 19,50 + 39,03 + 19,46 +123,49 + 30,05
+ 58,42 + 47,96 + 36,84 + 26,53 + 25,49 = 3.961,42m²

- RAMPAS COM DUAS ALTURAS DE CORRIMÃOS (0,70m e 0,92m) E/OU GUARDA CORPO COM ALTURA DE
1,10m, EM AMBOS OS LADOS, ENGASTADOS NAS PAREDES, SEM ARESTAS E PROLONGADOS.

- ESCADAS COM CORRIMÃOS EM AMBOS OS LADOS, ENGASTADOS NAS PAREDES, SEM ARESTAS E
PROLONGADOS COM ALTURA DE h=0,92 E GUARDA CORPO COM ALTURA DE h=1,10m.

- TODAS AS FONTES DE CALOR SÃO ELÉTRICAS, INCLUSIVE O FORNO;

- TODAS AS DIVISÓRIAS QUE ESTÃO DENTRO DA CÂMARA FRIA SÃO PLACAS DE FRIO ALIMENTAR;

- TODAS AS VAGAS COMUNS POSSUEM DE LARGURA 2,40 m.
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QUADRO DE VAGAS
TIPO VAGAS EXISTENTES

COMUNS 906
IDOSO 50

GESTANTE 20
TAXI 11
PCD 34

TOTAL 1021
OBS: SENDO 432 VAGAS + 28 PCD

COBERTAS E
555 VAGAS + 6 PCD DESCOBERTAS

OUTROS
MOTOS 53

BIKE 20
CARGA E DESCARGA 12

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00
1.

00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00
1.

00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

1.
00

2.00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

1.002.00
49

1.002.00
50

1.002.00
51

1.002.00
52

1.00

2.00
53

PROPRIETÁRIO:

2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80 2,
40

4,80

2,
40

4,80

2,
40

4,80 2,
40

4,80 4,80

VAGA PCD
11

153 172

VAGA PCD
01

VAGA PCD
02

VAGA PCD
03

VAGA PCD
06

VAGA PCD
05

VAGA PCD
04

VAGA PCD
07

VAGA PCD
08

VAGA PCD
09

VAGA PCD
10

VAGA PCD
12

VAGA PCD
18

VAGA PCD
17

VAGA PCD
16

VAGA PCD
15

VAGA PCD
14

VAGA PCD
13

VAGA PCD
19

VAGA PCD
27

VAGA PCD
20

VAGA PCD
28

VAGA PCD
21

VAGA PCD
29

VAGA PCD
22

VAGA PCD
30

VAGA PCD
23

VAGA PCD
31

VAGA PCD
24

VAGA PCD
32

VAGA PCD
25

VAGA PCD
33

VAGA PCD
26

VAGA PCD
34

4,80 4,80

3,70

5,005,00

3,70

3,70

5,005,00

3,70

3,70

5,005,00

3,70

3,70

5,005,00

3,70
3,70

3,70
3,70

3,70

3,70

5,005,00

3,70

3,70

3,70

3,70

3,70

5,005,00

3,70

5,005,00

3,70

3,70

3,70

5,005,00

3,70

3,70

5,005,00

3,70

3,70

5,005,00

3,70

3,70

5,005,00

3,70

3,70

5,005,00

3,70

3,70

5,005,00

24.LXP.01

24.LXP.01

24.LIX.01

06.ALP.01

VAGA PCD
28

3,70

3,70

5,005,00

3,70

3,70

VAGA PCD
19

VAGA PCD
27

VAGA PCD
20

5,005,00

3,70

3,70

5,005,00

3,70

3,70

429 430

431 432

417 416

414 415

H
ID

R
AN

TE

2.65
R.06

R.06R.06

SO
LEIR

A

SP
H

SP
H

SP
H

SP
H

SP
H

SP
H

R.06

SPH

SPH

SPH

SPH

SPH

SPH

R.06R.06

PA
R

ED
E 

BA
IX

A 
 H

= 
2,

20
m

PAREDE BAIXA  H= 2,20m

SP
H

SP
H

SP
H

SP
H

SP
H

SPH

Q
D

C
PA

SS
AÍ

Q
D

C
PA

SS
AÍ

SO
LE

IR
A

SO
LEIR

A
SO

LE
IR

A

PA
R

ED
E 

BA
IX

A 
 H

= 
2,

20
m

SOLEIRA
1.40 m - vão luz

SOLEIRA

SPH
SPH

SPH

SPH

SPH

SPH

SPH

SPH

SPH

SPH

SPH

SPH

SP
H

SP
H

SPH
SPH

SPH
SPH

SP
H

SP
H

SP
H

SP
H

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

R.06

SP
H

SP
H

SP
H

SP
H

SP
H

SP
H

SPH

SPH

SPH

RH

PAL
001

PAL
001

PAL
001

PDV
002

PAL
001

GRL
0

TREINAMENTO
88.06m²

ARQUIVO
12.59m²

ALMOXARIFADO
37.57m²

TI
16.43m²

DESCANSO
50.22m²

RH
33.65m²

ELEVADOR 

WC PNE
 7.53m²

VESTIÁRIO
MASCULINO

108.02m²

DML
3.97m²

AMBULATÓR.10.55m²
11,84

6,
37

2,
27

3,38

3,80

2,
76

8,85

3,
80

3,00

3,
84

5,
60

3,00

4,
20

3,00 8,85

4,
21

6,38

13
,7

9

10,18

12
,1

4

7,47

4,06
10,19 5,80

2,
33

8,
01

10,08

5,
26

8,
02

2,
55

6,
39

3,16

6,88
14

,6
4

3,15

2,
27

5,
65

3,14

11
,0

5

10,02

7,51

ÁREA PERMEÁVEL

LEGENDA

REGULARIZADO ATRAVÉS DO
PROCESSO Nº 7116/2018-72
CONSTRUIR/INSTALAR

À DEMOLIR

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
PLATAFORMA

AutoCAD SHX Text
90 X 140

AutoCAD SHX Text
COLUNA

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
PLATAFORMA

AutoCAD SHX Text
90 X 140

AutoCAD SHX Text
COLUNA

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI


	Sheets and Views
	TERREO


